
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.288/2022

Dispõe sobre o expediente das repartições públicas municipais na data que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município,

D E C R E T A
 

Art. 1º - Fica antecipado, do dia 30 de novembro de 2022 para o dia 28 de novembro de 2022, o feriado 
comemorativo do “Dia do Evangélico”, ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita 
interrupções.

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 1 de 7



Art. 2º - Para fins deste Decreto, consideram-se serviços públicos essenciais aqueles prestados pelos órgãos e 
entidade abaixo, cabendo ao Titular da Pasta ou dirigente máximo definir eventuais exceções:

I - Secretaria Municipal de Educação;

II - Secretaria Municipal de Saúde;

III - Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos;

IV - Secretaria Municipal de Limpeza Pública;

V - Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Economia Solidária;

VI - Superintendência de Turismo;

VII - Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe - DAESC.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CORURIPE, em 25 de novembro de 2022.
  

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Prefeito 

Registro Nº: 01793

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OUTROS

  
MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 213.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016145/2022

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 2 de 7



OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA OHI1393, OHI1838 e ORH2066, para 
atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: CAF 

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 29.754.974/0001-
42. Valor global R$ 3.271,81 (três mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta um centavos). Data da assinatura 

26/10/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

 

Registro Nº: 01785

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 213.02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016145/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA OHI1393, OHI1838, ORH2066 e RGR7C90
, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: CAF 

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 29.754.974/0001-
42. Valor global R$ 2.815,05 (dois mil, oitocentos e quinze reais e cinco centavos). Data da assinatura 26/10/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

 

Registro Nº: 01786

 

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 3 de 7



MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 211.01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016146/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 
como a prestação de serviços de manutenção do veículo de PLACA NMH1738, para atender as necessidades da 
Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 29.754.974/0001-42. Valor global R$ 2.711,49 (dois 
mil, setecentos e onze reais e quarenta e nove centavos). Data da assinatura 28/10/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

Registro Nº: 01787

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 211.02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016146/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 
como a prestação de serviços de manutenção do veículo de PLACA NMH1738, para atender as necessidades da 
Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 29.754.974/0001-42. Valor global R$ R$ 1.019,24 (um 
mil, e dezenove reais e vinte e quatro centavos). Data da assinatura 11/11/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

Registro Nº: 01788

 

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 4 de 7



MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 215.01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016147/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA SAE2H03, ORL0669, QWJ7086 e 
NMG1066, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: 

CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 
29.754.974/0001-42. Valor global R$ 2.990,23 (dois mil, novecentos e noventa reais e vinte e três centavos). Data 

da assinatura 11/11/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

 

Registro Nº: 01789

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 212.01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016144/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA MUL5686, NMJ7159, NMJ7219, 
NMM3521, NMM5126, OHE1158, OHJ6341, OHJ6421, OHJ6431 SAD1I01, SAD3C46, SAD3G26, SAD5D46 
e SAD5F60, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: 

CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 
29.754.974/0001-42. Valor global R$ 28.537,49 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e nove 

centavos). Data da assinatura 11/11/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 5 de 7



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

Registro Nº: 01790

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 215.02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016147/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA ORG5156, RGU8D13, ORL0669, 
QWJ7086 e NMG1066, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. 
FORNECEDOR: CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de 

CNPJ/MF 29.754.974/0001-42. Valor global R$ 4.174,03 (quatro mil, cento e setenta e quatro reais e três centavos). 
Data da assinatura 11/11/2022.

Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

Registro Nº: 01791

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 212.02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016144/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículos automotores leves, veículos 
automotores pesados, máquinas e motocicletas, envolvendo o fornecimento de peças e acessórios e materiais, bem 

como a prestação de serviços de manutenção dos veículos de PLACA MUL5686, MVD7864, NMJ7159, 
NMJ7219, NMM3521, NMM5126, OHE1078, OHE1158, OHJ6351, OHJ6421, OHJ6431, SAD1I01, 
SAD3C46, SAD3G26, SAD3G70, SAD4F56, SAD5D46 e SAD5F60, para atender as necessidades da 

Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. FORNECEDOR: CAF DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 29.754.974/0001-42. Valor global R$ 9.173,17 (nove 

mil, cento e setenta e três reais e dezessete centavos). Data da assinatura 11/11/2022.

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 6 de 7



Coruripe/AL, em 11 de novembro de 2022.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE/AL

 

Registro Nº: 01792

 

Coruripe/AL, 28 de Novembro de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 267 

Página: 7 de 7


